

Akademisches Lehrkrankenhaus der RWTH Aachen

PRESSEMITTEILUNG

für das St. Augustinus-Krankenhaus Düren

12. Februar 2025

Von:

Josefs-Gesellschaft gAG Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Gesundheitswesen Custodisstraße 19 - 21 50679 Köln

Tel.: 0221 88998-123, Mobil: 0172 8711 292, E-Mail: <u>k.erdem@josefs-gesellschaft.de</u>

Eintritt und

Parken frei!

(1.401 Zeichen inkl. Leerzeichen)



REFERENT:

Dr. med. Jan-Georg Ochs

Chefarzt der Klinik für Innere Medizin im St. Augustinus-Krankenhaus

Dr. Ochs und die Diabetesberater freuen sich auf Ihr Kommen und beantworten im Anschluss an den Vortrag gerne Fragen aus dem Publikum.



Einladung zum Infoabend: "Diabetes und Herzgesundheit" im St. Augustinus-Krankenhaus Düren-Lendersdorf

Mittwoch, 19. Februar 2025 um 19 Uhr – Eintritt und Parken frei – Chefarzt Dr. med. Jan-Georg Ochs informiert

Chefarzt Dr. med. Jan-Georg Ochs und die Diabetesberater im St. Augustinus-Krankenhaus laden alle Interessierten herzlich zum Infoabend "Diabetes und Herzgesundheit" ein. Die Veranstaltung findet am Mittwoch, 19. Februar 2025, um 19 Uhr in der 6. Etage des Medizinischen Zentrums statt. Der Eintritt sowie das Parken sind für die Besucher der Veranstaltung kostenfrei.

Dr. Ochs, Chefarzt der Klinik für Innere Medizin, erläutert die Zusammenhänge zwischen Diabetes und Herzgesundheit, stellt aktuelle medizinische Erkenntnisse vor und gibt wertvolle Tipps zur Vorbeugung und Behandlung. Im Anschluss an den Vortrag haben die Besucher die Möglichkeit, Fragen an Dr. Ochs und das Team der Diabetesberatung zu stellen.

Diabetes mellitus ist eine der häufigsten Volkskrankheiten und kann erhebliche Auswirkungen auf das Herz-Kreislauf-System haben. Menschen mit Diabetes haben ein deutlich erhöhtes Risiko für Herzinfarkt, Schlaganfall und andere kardiovaskuläre Erkrankungen. Der Grund liegt in den langfristigen Schäden, die hohe Blutzuckerwerte an den Blutgefäßen und dem Herzen verursachen können.

Besucher der Veranstaltung haben die Gelegenheit, sich umfassend und kompetent zu informieren.

Weitere Informationen: <u>Josefs-Gesellschaft gAG</u>, Köln

Die Pressefotos dieser Mitteilung stehen dem Empfänger honorarfrei zur Veröffentlichung im Zusammenhang mit diesem Thema zur Verfügung.